
  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

1 
 

DIREZIONE CENTRALE GESTIONE DELLE RISORSE 
UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

 
 
Oggetto: Riformulazione della graduatoria approvata con Provvedimento del Dirigente dell’Ufficio 
Concorsi e Borse di Studio della DCGRU prot. n. 0042804 in data 28 giugno 2017, relativa alla 
selezione per l’attribuzione dell’indennità di valorizzazione professionale per il personale inquadrato 
nel Livello IV del profilo di CTER, ai sensi dell’art. 42 del CCNL 7 ottobre 1996, indetta con 
provvedimento del Direttore Generale prot. n. 25605 dell’1.4.2014 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino degli Enti di Ricerca 
in attuazione dell’art. 1 della legge n. 165 del 27 settembre 2007”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 
0051080/2018 in data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 
1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n. 14 del 18.02.2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18/02/2019 di cui 
è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del MIUR in data 19/02/2019, entrato in vigore in data 
01 marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 
0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO l’art. 42 del CCNL del comparto enti di ricerca e sperimentazione 7 ottobre 1996 che 
istituisce, a decorrere dal 1 gennaio 1996, una indennità di valorizzazione professionale per il 
personale appartenente al quarto livello del profilo di Collaboratore tecnico E.R.; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 25605 del 1.4.2014 con il quale è stato emanato 
l’Avviso per l’attribuzione dell’indennità di valorizzazione professionale ex art.42 del CCNL 7 
ottobre 1996 per il personale inquadrato nel IV livello del profilo di Collaboratore tecnico enti di 
Ricerca; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 35493 del 15 aprile 2014 di proroga il termine di 
presentazione delle domande dal 15 maggio 2014 al 23 maggio 2014; 

VISTI i DP CNR n. 64111 del 5 settembre 2014 e n. 18383 del 17 marzo mediante i quali è stata 
nominata la Commissione esaminatrice della selezione della selezione per l’attribuzione 
dell’indennità di valorizzazione professionale per il personale inquadrato nel IV livello del profilo di 
CTER – ex art. 42 del CCNL 7 ottobre 1996; 
 
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della DCGRU prot. 
n. 0042804 in data 28 giugno 2017, mediante il quale è stata accertata la regolarità del procedimento 
e approvata la graduatoria della selezione per l’attribuzione dell’indennità di valorizzazione 
professionale per il personale inquadrato nel IV livello del profilo di CTER – ex art. 42 del CCNL 7 
ottobre 1996; 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

2 
 

 
VISTO il provvedimento del Dirigente della DCGRU - Stato Giuridico e Trattamento Economico 
del Personale, prot. n. 0064252 in data 6 ottobre 2017, con il quale, in attuazione di quanto previsto 
dal comma 5 dell’Avviso di selezione prot. n. 25605 dell’1.4.2014, è stata disposta l’attribuzione di 
complessive n. 79 indennità di valorizzazione professionale, corrispondente alla differenza tra il 
numero di unità ammesso a fruire dell’indennità (n. 80) ed il numero di indennità in atto alla data di 
approvazione della graduatoria (n. 1);   
 
CONSIDERATO che secondo i criteri generalmente adottati dall’Ente per le selezioni interne, in 
caso di parità di punteggio, la preferenza è determinata, in subordine, dalla maggiore: a) anzianità di 
profilo calcolata ai sensi del DPR n. 171/1991; b) anzianità complessiva di servizio; c) età anagrafica; 
 
CONSIDERATO che nella graduatoria approvata con Provvedimento dirigenziale n. 0042804/2017, 
il candidato BASTI Roberto (posizione n. 87) precede, a parità di punteggio e di anzianità di profilo, 
il candidato SONNANTE Giuseppe (posizione n. 88) avente maggiore anzianità complessiva di 
servizio rispetto al primo e che pertanto si rende necessario disporre l’inversione della posizione di 
graduatoria dei predetti candidati; 
 
VISTO il ricorso al Tribunale Ordinario di Padova, con il quale il Sig. Sandro Polato, candidato alla 
procedura di cui all’Avviso prot. n. 25605 dell’1.4.2014, ha impugnato gli atti della Commissione 
nella parte in cui non è stato assegnato alcun punteggio a vari incarichi di responsabilità dichiarati nel 
curriculum, chiedendo il riconoscimento di n. 25 punti aggiuntivi; 
 
VISTA la sentenza n. 11, del 10.1.2019, con la quale il Tribunale di Padova, in accoglimento della 
domanda del Sig. Polato, ha accertato “il diritto del ricorrente al percepimento dell’indennità di 
valorizzazione professionale di cui all’art. 42, CCNL, con decorrenza dal 1 gennaio 2015”; 
 
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice riunitasi in data in data 29 marzo 2019 e 29 aprile 
2019, al fine di dare riscontro alle istanze di riesame dei titoli curriculari presentate da alcuni 
candidati; 
 
PRESO ATTO CHE l’organo tecnico-discrezionale, all’esito del riesame in sede di autotutela dei 
titoli curriculari, ha modificato, elevandolo, il punteggio precedentemente assegnato al CV di n. 16 
concorrenti e al contempo ha confermato il punteggio già attribuito a n. 4 concorrenti, come 
analiticamente riportato nella seguente tabella:  

 
Cognome e nome candidato 
 

CV punteggio ante-
riesame 

CV punteggio post
riesame 

Punti totale 
CV+Anzianità 

ALBIERO ROBERTO 29,20 36,40 44,40 
ANDONE SILVIA 35,25 35,65 39,65 
CAPASSO ANNA 35,45 36,05 37,05 
CAPPELLONI ARCANGELO 27,15 31,20 35,20 
CARELLA GIOACCHINO 37,70 38,40 39,40 
CUTINI CALISTI FIORELLO 21,55 21,75 28,75 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

3 
 

DE CLEMENTI MARCO 19,50 20,50 39,50 
FASANO GIANNI 34,40 34,90 38,90 
FULLONE ANDREINA 29,40 33,20 42,20 
GALIANO NICOLA 3,70 3,70 4,70 
GUERRINI ANDREA 16,90 16,90 20,90 
LICCARDI CIRO 7,55 10,55 17,55 
PALCHETTI ENRICO 32,20 36,10 40,10 
PALINI MASSIMO 20,80 31,50 38,50 
RUSCITTI ROSA 36,75 45,20 46,20 
SALZANO SALVATORE 42,10 42,10 43,10 
SCARASCIA MARISA 17,90 19,90 20,90 
SCODEGGIO MARCO 38,45 38,45 39,45 
SMIGLIO VINCENZO 17,70 18,95 19,95 
TREGROSSI ANTONIO 35,35 39,45 42,45 

 
RILEVATO che la rideterminazione in sede di autotutela dei punteggi dei suddetti candidati e 
l’effetto ordinatorio della Sentenza n. 11/2019 del Tribunale di Padova, in aggiunta alla rettifica delle 
posizioni dei candidati Basti Roberto e Sonnante Giuseppe, comportano la modifica dell’ordine della 
graduatoria approvata con provvedimento dirigenziale prot. n. 0042804 del 28 giugno 2017; 
 
VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento, prot. n. 76309 del 4.11.2019, con la quale il 
predetto, previa verifica della regolarità formale del procedimento, ha proposto l’approvazione della 
graduatoria finale, come riformulata all’esito delle operazioni di riesame in autotutela compiute della 
Commissione, nonché in esecuzione della sentenza del Tribunale di Padova n. 11, del 10.1.2019 e 
per effetto dell’inversione della posizione dei candidati Basti Roberto e Sonnante Giuseppe 
 

DISPONE 

ART. 1 -  Per le motivazioni esposte in premessa, la graduatoria finale della procedura selettiva ai 
sensi dell’art. 42, CCNL 7 ottobre 1996, approvata con provvedimento dirigenziale prot. n. 0042804 
del 28 giugno 2017, è modificata ed approvata secondo l’ordine decrescente di punteggio riportato 
nella tabella che forma l’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

ART. 2 -  E’ demandata all’Ufficio Gestione Risorse Umane della DCGR l’adozione degli atti volti 
ad individuare i dipendenti aventi diritto all’indennità ex art. 42, CCNL 7 ottobre 1996 e dei 
provvedimenti amministrativi di attribuzione dell’indennità stessa, in relazione alle modifiche 
apportate con il presente atto alla graduatoria finale approvata con disposizione dirigenziale prot. n. 
0042804 del 28 giugno 2017. 
Art. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 
CNR https://selezionionline.cnr.it 

IL DIRETTORE CENTRALE  

�
���
���

..
��0

 ������ ��
 �	��	���21�



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.1 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
1 CANETTI MAURIZIO                                                      19 63,3 82,30
2 CESARONI MASSIMO                                                      19 52,45 71,45
3 BORTOLOTTI STEFANO                                                    19 47,5 66,50
4 PIANCASTELLI ANDREANA                                                 4 62 66,00
5 AROMANDO ANGELO                                                       4 59,75 63,75
6 SANTORO GAETANA                                                       3 60,65 63,65
7 DALLOCCHIO ROBERTO NICO                                               4 59 63,00
8 VANNOZZI DANIELE                                                      4 58,2 62,20
9 DALLE FABBRICHE DANIELE                                               4 58 62,00

10 GENNAI FRANCESCO                                                      4 56,4 60,40
11 SALVATORI ANTONIO                                                     19 41,1 60,10
12 ASTOLFI MANLIO                                                        8 51,75 59,75
13 FORTUNATI MARCO                                                       7 52,25 59,25
14 RIZZIERI ROBERTO                                                      4 55,2 59,20 Anz. servizio
15 MAZZARISI ALESSANDRO                                                  4 55,2 59,20
16 SABELLI ALBERTO                                                       19 39,95 58,95
17 RAGONE PIETRO PASQUALE                                                4 54,1 58,10
18 LAPIS MARIO                                                           10 47,6 57,60
19 MEZZAPICA ALDO                                                        4 53,1 57,10
20 FAVARETTO SILVANO                                                     3 53,85 56,85
21 FAVARETTO LAURA                                                       4 52,8 56,80
22 MALIZIOLA ANGELO                                                      4 52,4 56,40
23 OCCHIUTO RAFFAELE                                                     4 52,2 56,20
24 GIULIANI PIETRO                                                       7 49,1 56,10
25 GUERRA MASSIMO                                                        7 49 56,00
26 BRUZZONE GIORGIO                                                      4 51,95 55,95 Anz. servizio
27 CIANNARELLA RUGGIERO                                                  4 51,95 55,95
28 SPARAPANI ROBERTO                                                     4 51,9 55,90
29 AGUIARI ANTONIO                                                       4 51,7 55,70
30 RAGONE MAURO                                                          3 52,25 55,25
31 RICCUCCI CRISTINA                                                     1 54,1 55,10
32 RACITI MAURO                                                          4 50,8 54,80 Anz. profilo
33 POLATO SANDRO                                                         10 44,8 54,80
34 GIANNINI SILVIA                                                       3 50,6 53,60
35 RIGHINI GUIDO                                                         4 49,55 53,55
36 ZAMBIANCHI MASSIMO                                                    4 49,25 53,25
37 GIGLI GIULIANA 4 49,1 53,10 Anz. servizio
38 CONSANI IVO ROBERTO 4 49,1 53,10
39 DAMINATI MARIA GLORIA                                                 4 48,9 52,90
40 PRIORI SANDRO                                                         4 48,8 52,80
41 CALZOLARI FRANCESCOPIERO                                              6 46 52,00
42 CALVI ENRICO                                                          3 48,9 51,90
43 DESSI' ALESSANDRO                                                     4 47,6 51,60 Anz. servizio
44 SABATINI FRANCESCO                                                    3 48,6 51,60
45 BRAGAGLIA GIOVANNI                                                    4 47,4 51,40
46 LINSALATA VITO                                                        4 46,5 50,50 Anz. servizio
47 PERIN ANNA                                                            1 49,5 50,50
48 SANI GRAZIANO                                                         3 47,35 50,35
49 PIZZOCHERO GIULIO                                                     4 46,25 50,25



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.2 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
50 LOMBARDI GIOVANNI                                                     3 47,15 50,15
51 GUERRA GIUSEPPINA                                                     1 49,1 50,10
52 BARBATO PAOLO                                                         1 48,95 49,95
53 RIZZI AGOSTINO                                                        4 45,65 49,65
54 MASTROIANNI DOMENICO                                                  4 45,3 49,30
55 MAIMONE GIOVANNA                                                      1 48,2 49,20
56 BEATRICI DANIELA                                                      1 48,1 49,10
57 QUARESIMA STEFANIA                                                    1 47,6 48,60 Anz. profilo
58 TULLI VITTORIO                                                        1 47,6 48,60
59 FACCIO ANTONELLA                                                      4 43,4 47,40
60 NARCISO GIUSEPPE                                                      1 46,15 47,15
61 SERRACINO MARCELLO                                                    4 43,1 47,10
62 UGOLINI ALBERTO                                                       19 27,85 46,85
63 DE LUCIA MARIO                                                        4 42,8 46,80
64 RUSCITTI ROSA GENEROSA                                                1 45,2 46,20
65 CHIONCHIO GAETANO                                                     4 42,15 46,15
66 CERRI LUCIANA                                                         9 37,1 46,10
67 SIMONETTI RENZO                                                       4 42,05 46,05
68 BALLESTRI MARCO                                                       4 42 46,00 Anz. servizio
69 ABETE CARLO                                                     1 45 46,00
70 BAGNUOLO GIUSEPPE                                                     1 44,65 45,65
71 ALBANO MARCO                                                          7 38,6 45,60
72 MANNOCCHI ANTONIO                                                     4 41,4 45,40
73 SISTI CYNTHIA                                                         1 44,4 45,40
74 NIEDDU SALVATORE                                                      4 41,2 45,20
75 EVANGELISTA VALTERE                                                   4 40,65 44,65
76 MANCUSO PATRIZIA MONICA                                               1 43,5 44,50
77 FIORE MARIO                                                           19 25,4 44,40 Anz. profilo
78 ALBIERO ROBERTO                                                       8 36,4 44,40
79 LANZA CLARA                                                           3 41,15 44,15
80 MORICONI ALESSANDRO                                                   7 36,25 43,25
81 MASINI LUCA 1 42,25 43,25
82 CARAMPIN RAOUL                                                        3 40,15 43,15
83 SALZANO SALVATORE                                                     1 42,1 43,10
84 CERRETI STEFANO                                                       1 41,85 42,85
85 BUSATTI ALESSANDRO                                                    10 32,8 42,80
86 ROSSI ANTONELLA                                                       1 41,75 42,75
87 MEZZA GIOVANNI                                                        10 32,55 42,55
88 ZAMPA MAURIZIO                                                        4 38,5 42,50
89 TREGROSSI ANTONIO                                                     3 39,45 42,45
90 LEVEGHI RENATO                                                        3 39,4 42,40
91 SONNANTE GIUSEPPE                                                     4 38,25 42,25 Anz. servizio
92 BASTI ROBERTO 4 38,25 42,25
93 FULLONE ANDREINA                                                      9 33,2 42,20
94 SCATTOLINI MAURO                                                      1 41 42,00
95 RADICCI VINCENZO                                                      1 40,8 41,80 Anz. servizio
96 MINGHETTI ROBERT 1 40,8 41,80
97 PACIFICO PASQUALE                                                     1 40,6 41,60
98 BELLOSI NICOLETTA                                                     1 40,45 41,45



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.3 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
99 MIRANDI SANDRO                                                        4 37,35 41,35

100 MIRABELLI ANGELA MARIA                                                1 40,3 41,30
101 ALIA MARIO                                                            7 34,15 41,15
102 PRINCIPE SERGIO                                                       7 34 41,00
103 RAPISARDI ROBERTO                                                     1 39,8 40,80
104 NORELLI PIO                                                           3 37,5 40,50
105 CALECA MAURIZIO                                                       4 36,4 40,40
106 BIRELLO GIANCARLO                                                     4 36,3 40,30
107 PALCHETTI ENRICO                                                      4 36,1 40,10
108 ROSSI ENRICO                                                          10 29,9 39,90
109 CORVASCE FABRIZIO                                                     3 36,85 39,85
110 CARDILLO PAOLO                                                        1 38,8 39,80
111 CIFARELLI SALVATORE                                                   1 38,65 39,65
112 ANDONE SILVIA                                                         4 35,65 39,65
113 GIUSTO MARCO                                                          4 35,55 39,55
114 DE CLEMENTI MARCO                                                     19 20,5 39,50
115 PITOLLI LUCA                                                          3 36,45 39,45 Anz. servizio
116 SCODEGGIO MARCO                                                       1 38,45 39,45
117 SCARAVAGLIO DONATELLA                                                 1 38,4 39,40 Anz. servizio
118 CARELLA GIOACCHINO                                                    1 38,4 39,40
119 KRAFT GIULIANO                                                        4 35,3 39,30
120 MIGLIACCI FABIO                                                       9 30,1 39,10
121 FASANO GIANNI                                                         4 34,9 38,90
122 DICIOTTI ROBERTA                                                      3 35,85 38,85
123 CORRADO VALERIO                                                       7 31,7 38,70 Anz. servizio
124 LAZZERI SIMONA                                                        1 37,7 38,70
125 PALINI MASSIMO                                                        7 31,5 38,50
126 ROCCO CONCETTA                                                        1 37,4 38,40
127 MASCHERPA MARCO C.                                               1 37,15 38,15
128 RINALDI ANNA                                                          1 36,2 37,20
129 DONADIO GABRIELLA                                                     1 36,1 37,10 Anz. profilo
130 FRASSO STEFANO                                                        1 36,1 37,10
131 CAPASSO ANNA                                                          1 36,05 37,05
132 MENICHELLI GISELLA                                                    1 36 37,00
133 COLAPRICO GIUSEPPE                                                    19 17,6 36,60
134 MASTROCINQUE MICHELE                                                  1 35,5 36,50
135 BONI MAURO                                                            1 35,45 36,45
136 MAGLI MASSIMILIANO                                                    9 27,35 36,35
137 MATERASSI ALESSANDRO                                                  4 32,3 36,30
138 IODICE CARMINE                                                        1 35,2 36,20
139 VALMORI AURELIO                                                       4 31,5 35,50
140 MANCINI ANDREA                                                        7 28,3 35,30
141 DE MICO PIERLUIGI                                                     1 34,2 35,20 Anz. servizio
142 CAPPELLONI ARCANGELO                                                  4 31,2 35,20
143 ARIGO' DOMENICO                                                       1 33,9 34,90
144 TONEZZER MATTEO                                                       7 27,65 34,65
145 MANIERO MORENO                                                        1 33,15 34,15
146 GIUSSANI CECILIA                                                      1 33,1 34,10
147 BARAZUTTI MAURIZIO                                                    1 33 34,00



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.4 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
148 CEMPINI MANUELA                                                       1 32,15 33,15
149 PACCAGNELLA UGO                                                       3 30,1 33,10
150 LONIGRO STELLA LISA                                                   3 30,05 33,05
151 ROSCIOLI CARLA                                                        1 31,8 32,80
152 TUFANO GIUSEPPE                                                       1 31,75 32,75
153 VERARDI NICHI D.                                         4 28,65 32,65
154 CAPRAI ANTONIO                                                        4 28,4 32,40 Anz. servizio
155 MANOLI FRANCESCO                                                      4 28,4 32,40
156 AGOSTINI MARIALUISA                                                   1 31,2 32,20
157 GROPPIONI STEFANO                                                     4 28,15 32,15
158 CORSI ADELMO                                                          3 29,05 32,05
159 BONFIGLIOLI TIZIANO                                                   1 31 32,00
160 GUARINO SIMONE                                                        1 30,65 31,65
161 MERAFINA RICCARDO S.                                          4 27,2 31,20
162 RIBOLINI ALBERTO                                                      4 27,1 31,10
163 MONTAGNOLI MAURO                                                      4 26,95 30,95
164 FEDELI GIAN CARLO                                                     3 27,85 30,85
165 FANTINI ENRICO                                                        4 26,75 30,75
166 SCANDURRA SALVATORE                                                   1 29,6 30,60
167 BASTONE MASSIMO                                                       4 26 30,00
168 PIRONTI PAOLO                                                         1 28,6 29,60
169 SIMIONATO PAOLA                                                       1 28,45 29,45
170 LILLA EDO                                                             4 25,4 29,40
171 DE GRANDIS GIULIANA                                                   1 28,2 29,20 Anz. servizio
172 FIORANI ORNELLA                                                       1 28,2 29,20
173 FERRO PATRIZIA                                                    3 26,1 29,10 Anz. servizio
174 CAFARELLI PATRIZIA                                                    3 26,1 29,10
175 ROCCHI PAOLA                                                          1 28 29,00
176 PATERNI MARCO                                                         4 24,9 28,90
177 ROSA FLAVIO                                                           1 27,8 28,80
178 CUTINI CALISTI FIORELLO                                               7 21,75 28,75
179 MARTINI MARCO                                                         7 21,6 28,60 Anz. servizio
180 MENGOLI LORIS                                                         1 27,6 28,60
181 BATTISTA VINCENZO                                                     4 24,55 28,55
182 CASTELLUCCI FABRIZIO                                                  3 25,3 28,30
183 BIANCONI ANNA MARIA                                                   1 27 28,00
184 FRANCHI MASSIMO                                                       4 23,9 27,90
185 BARCARO ROSANGELA                                                     1 26,75 27,75
186 BOVE MARISTELLA                                                       7 20,7 27,70
187 LATTANZIO PAOLO                                                       4 23,4 27,40
188 RANIERI GIANFILIPPO                                                   1 26,3 27,30
189 PERDICHIZZI FRANCESCO                                                 1 25,9 26,90
190 GIACOMETTI SCHIERONI A.                                      4 22,7 26,70
191 POPULIN ROBERTA                                                       1 25,5 26,50
192 TEDESCO IDOLO                                                         1 25,35 26,35
193 DIEGO QUINTO                                                          4 22,15 26,15
194 TRAVERSI MARIA LAURA                                                  4 22,05 26,05
195 EUZZOR STEFANO                                                        7 18,75 25,75
196 FLORO FLORES PATRIZIA                                                 1 24,7 25,70



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.5 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
197 TENTO ALBERTO                                                         7 18,6 25,60
198 MELLERA VITTORIA A.                                   1 24,3 25,30 Anz. profilo
199 DI FELICE FILIPPO                                   1 24,3 25,30
200 IPPOLITI ALESSANDRO                                                   4 21,1 25,10
201 COTICHINI RODOLFO                                                     2 22,35 24,35
202 MARTINO BRUNO LUIGI                                                   4 20,05 24,05 Anz. profilo
203 MANNA TEODORICO 1 23,05 24,05
204 MANNA FILOMENA                                                        3 21 24,00
205 PATRIZIO SALVATORE                                                    4 19,65 23,65
206 PINZANI EDOARDO                                                       10 13,45 23,45
207 CITO CIRO                                                             1 22,4 23,40
208 BALDUCCI VINICIO                                                      1 22,25 23,25
209 DI LIELLO VINCENZO                                                    4 19,15 23,15
210 PONTUALE GIORGIO                                                      4 19,1 23,10
211 TAGLIAFERRI MAURO                                                     4 18,9 22,90
212 GROSSI DANIELA                                                        1 21,8 22,80
213 BRAMBILLA IDA MELANIA                                                 4 18,7 22,70
214 BOGLIA ALDO                                                           7 15,5 22,50 Anz. servizio
215 D'ONOFRIO DUILIO                                                      4 18,5 22,50
216 LO BASCIO MICHELE                                                     1 21,3 22,30
217 LAZZARO DOMENICO                                                     7 15,25 22,25 Anz. servizio
218 FILIPPINI DARIO                                                       7 15,25 22,25
219 MASCALCHI SILVANO                                                 7 15,2 22,20
220 BASTONE LOREDANA                                                      4 18,1 22,10 Anz. servizio
221 BARBINI ALESSANDRO                                                  4 18,1 22,10 Anz. servizio
222 SORACE ORESTE                                                         1 21,1 22,10
223 DI CRISTOFALO SALVATORE                                               3 18,95 21,95 Anz. servizio
224 RIZZO PIETRO                                                          1 20,95 21,95
225 GUASTAVINO PAOLO                                                      4 17,75 21,75
226 MORESI MARIA ESTER                                                    1 20,5 21,50
227 SPADA ALDO                                                            1 20,45 21,45
228 FURLAN SANDRA                                                         4 17,35 21,35
229 BRUNELLO GIANNI                                                       7 14,2 21,20 Anz. servizio
230 OLLA NAZARIO                                                          3 18,2 21,20
231 MIGLIORELLI ANTONELLA                                                 1 20,05 21,05 Anz. servizio
232 ANGIUS ROBERTO 1 20,05 21,05
233 ROSSI SERGIO                                                          4 16,95 20,95
234 GUERRINI ANDREA                                                       4 16,9 20,90 Anz. profilo
235 SCARASCIA MARISA                                                      1 19,9 20,90
236 MARTINA AURORA                                                        1 19,85 20,85
237 CALANDRELLI VALERIA                                                   1 19,8 20,80
238 PADOVAN SERGIO                                                        3 17,7 20,70
239 MINOTTO GABRIELE                                                      3 17,65 20,65
240 PETRILLI LUCANTONIO                                                   4 16,6 20,60
241 MARCHIONI MARCELLA                                                    1 19,1 20,10
242 TRINTI BIAGINO                                                        1 19 20,00
243 SMIGLIO VINCENZO                                                      1 18,95 19,95
244 ADRIANI MASSIMO                                                       3 16,8 19,80
245 D'ANGELO CATERINA                                                     3 16,7 19,70



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.6 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
246 FEDEL MASSIMO                                                         5 14,35 19,35
247 BULLITA ELVIO                                                         4 15,3 19,30 Anz. servizio
248 RANUCCI TULLIO                                                        4 15,3 19,30
249 DESIDERIO ANDREA                                                      1 18 19,00
250 PELLIZZON ABRAMO                                                      3 15,9 18,90 Anz. profilo
251 VADO LUCIANO                                                          1 17,9 18,90
252 CENTURIONE MARIA A                                     1 17,85 18,85
253 ONOR MASSIMO                                                          4 14,7 18,70
254 D'ALESSANDRO SANDRO                                                   7 11,45 18,45
255 MAZZEI MAURO                                                          3 15,4 18,40
256 PETRUCCI GABRIELE                                                     7 11,2 18,20 Anz. profilo
257 MURA DOMENICO 1 17,2 18,20
258 LENZI RICCARDO                                                        3 15,15 18,15
259 BIGNAMI LAURA                                                         3 15,05 18,05
260 MANTOVANI RICCARDO                                                    1 17 18,00 Anz. servizio
261 PANDOLFI SAVERIO                                                      3 15 18,00
262 BASILE ANGELA CARMELA                                                 4 13,95 17,95
263 DANTONE ILARIA                                                        1 16,9 17,90
264 PANZERI WALTER                                                        1 16,8 17,80
265 SCIARRA MICHELE                                                       3 14,75 17,75
266 ORIGLIO VINCENZO                                                      1 16,6 17,60 Anz. profilo
267 VITTORI TANCREDI                                                      1 16,6 17,60
268 LICCARDI CIRO                                                         7 10,55 17,55 Anz. servizio
269 VERATTI FLAVIO                                                         1 16,55 17,55
270 DE ROSA PAOLO                                                         1 16,45 17,45
271 SELLITTO DANIELE                                                      1 16,3 17,30
272 PUNTONI ALESSANDRO                                                    4 13,15 17,15 Anz. servizio
273 COLOMBO PIETRO 4 13,15 17,15
274 SPINICCHIA NICOLO'                                                    1 16,1 17,10
275 LOI ANGELA                                                            4 13 17,00
276 BENCIVENGA UMBERTO                                                    4 12,95 16,95
277 PAPPALARDO SALVATORE                                                  1 15,9 16,90 Anz. profilo
278 VANUZZI LILIANA                                                       1 15,9 16,90 Anz. profilo
279 NASSI GUIDO 1 15,9 16,90
280 MURA MARIO                                                            4 12,7 16,70 Anz. servizio
281 GIOVANNINI GIORGIA                                                         1 15,7 16,70
282 STELLA AURELIA                                                        4 12,5 16,50
283 VASTA GIANNI                                                          4 12,4 16,40
284 CARROZZO MAURO GIOVANNI                                               4 12,35 16,35
285 MARENGO NADIA                                                         1 15,25 16,25
286 NARDO TIZIANA                                                         1 15,2 16,20
287 BARSANTI LAURA                                                        1 15 16,00
288 BIONDELLI DANILO                                                      1 14,95 15,95
289 MUZI ROBERTO                                                          1 14,9 15,90 Anz. profilo
290 CIOCIARO DEMETRIO                                                  1 14,9 15,90 Età
291 PETRETTO ANTONIO ALDO                                                 1 14,9 15,90
292 MAZZOLA MAURIZIO                                                      4 11,8 15,80
293 ZAMBARDINO SALVATORE                                                  1 14,7 15,70
294 NAPPO ANNA GIULIA                                                     1 14,5 15,50



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.7 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
295 MARCEDDU SALVATORE                                                    1 14,35 15,35
296 VUZZA ELISABETTA                                                      1 14,3 15,30
297 ZAMBARDINO UMBERTO                                                    1 14,2 15,20
298 MOSCA VINCENZO                                                        1 13,9 14,90 Anz. profilo
299 COCCHIERI VINCENZA                                                      1 13,9 14,90 Anz. profilo
300 PERSEU LUCIA                                                          1 13,9 14,90
301 CUTRUPI SEBASTIANO                                                    1 13,8 14,80 Anz. profilo
302 DI GIAMBERARDINO OSCAR                                                3 11,8 14,80
303 MENABO' ROBERTA                                                       1 13,55 14,55 Anz. profilo
304 CASTALDO ROSA                                                    1 13,55 14,55
305 REPETTO FABIO                                                         1 13,3 14,30
306 ZOZI PATRIZIA                                                         1 13,25 14,25
307 BAGALA' ANGELO                                                        1 13 14,00 Anz. profilo
308 GIARDINI GIORGIO                                                      2 12 14,00
309 DI LIVIO MASSIMO                                                      4 9,9 13,90
310 PANICUCCI MASSIMO                                                     1 12,6 13,60 Anz. profilo
311 MEZZASALMA LORENA                                                     1 12,6 13,60
312 SARDO CARLO                                                           1 12,45 13,45
313 BOSCO DOMENICO                                                        1 12,4 13,40 Età
314 DISTANTE GRAZIELLA                                                    1 12,4 13,40 Età
315 RICCIARDI DESIDERATA                                                  1 12,4 13,40
316 LAURINO CARMINE                                                       4 9,25 13,25
317 MANGIONE MARCO                                                        1 12,15 13,15
318 PAGNOTTA EDUARDO                                                      1 12,1 13,10 Anz. profilo
319 GHIRLANDA STEFANO                                                      1 12,1 13,10
320 QUARANTA MARINA                                                       3 10 13,00
321 FROIO RAFFAELE                                                        1 11,9 12,90
322 ZIINO RAFFAELE                                                        4 8,85 12,85
323 BACINO RAIMONDO                                                       1 11,8 12,80
324 DELL'ERA FABIO                                                        4 8,2 12,20
325 CARNEVALETTI FABRIZIO                                                 4 8,15 12,15
326 FISONI ENRICO                                                         7 4,9 11,90 Anz. profilo
327 DE SIMONE SALVATORE                                     1 10,9 11,90
328 PRISCO ANTONELLA                                                      1 10,85 11,85
329 CIRRI LEONARDO                                                        1 10,8 11,80 Anz. servizio
330 VEROLI CLAUDIO                                                        4 7,8 11,80 Anz. profilo
331 CAMPANELLA NICOLA                                                       1 10,8 11,80
332 SCARPINO CLAUDIO                                                      4 7,7 11,70
333 MESSINA ROSARIO                                                       1 9,85 10,85
334 PULVIRENTI ORAZIO                                                     1 9,7 10,70
335 ZAMPONI ROBERTO                                                       1 9,6 10,60
336 NASTI FEDERICO                                                        1 9 10,00
337 GENOVESE FILIPPO                                                      1 8,9 9,90
338 SAVO CARLO                                                            1 8,45 9,45
339 SBENAGLIA ENZO ANTONIO                                                1 8,3 9,30
340 NAPOLI IRENE DORA                                                     1 7,9 8,90
341 MONTANARI MASSIMO                                                     4 4,65 8,65
342 CASTELLO ALEXANDRA                                                    3 5,6 8,60
343 RICCI ANTONIO                                                         1 7,35 8,35



Graduatoria finale selezione ai sensi dell'art. 42 CCNL 7/10/1996 Allegato A

pg.8 di 8

Candidato Anzianità CV Totale Precede per
344 FARUOLO CLEMENTINA                                                    1 7,05 8,05
345 ROSAS GIUSEPPE                                                        1 6,85 7,85 Anz. servizio
346 FIORENTINO LUIGI 1 6,85 7,85
347 RAMELLA POLLONE F.                                               4 3,7 7,70
348 GISMONDO GIUSEPPE                                                     4 3,2 7,20
349 MENEGATTI SANDRO                                                      1 6 7,00
350 PISANESCHI GIUSEPPE                                                   1 5,65 6,65
351 INDRIZZI LUIGI                                                        4 2,5 6,50 Anz. profilo
352 TRAPELLA GABRIELLA                                                    1 5,5 6,50
353 TAGLIAFERRI GIACOMO                                                   1 5,1 6,10
354 D'ESPOSITO MARIO                                                      1 4,9 5,90
355 DE ALMEIDA NUNES                           1 4,85 5,85
356 GORI LORENZO                                                          1 4,75 5,75
357 STROBINO CINZIA                                                       4 1,35 5,35
358 GALIANO NICOLA                                                        1 3,7 4,70
359 MASSA RAFFAELLA                                                       1 3,4 4,40
360 ROSE SALVINO                                                          1 2,65 3,65
361 PALLANTE LEDA                                                         1 2,4 3,40
362 ROMANO GENNARO                                                        1 1,3 2,30
363 BIGARAN STEFANO                                                       1 0,9 1,90
364 NERI MARIO                                                            1 0,4 1,40


